

Polizei Peine warnt vor neuer Betrugsmasche



Die Betrugsvideos landen auch auf dem Smartphone.

FOTO: CHRISTIN KLOSE

Kreis Peine. Mehrfach Anzeigen sind bei der Peiner Polizei erstattet worden, weil Menschen Opfer eines Betrages geworden sind. Bei dieser Form des Anlagebetruges werden gefälschte Videos von Prominenten als Werbung genutzt. Diese Videos kursieren teilweise auch in Sozialen Netzwerken sowie entsprechenden Plattformen und landen auf den Computern oder Smartphones.

Peines Polizeisprecher Malte Jansen warnt, „Wer auf diese komplett gefälschten Videos hereinfällt, wird in der Folge von einem angeblichen Berater kontaktiert. In der Folge werden die Opfer davon überzeugt verschiedene Geldbeträge als ‚Anlage‘ zu überweisen, teils sogar Kredite abzuschließen. Auf diesem Wege sind in Einzelfällen Schäden in fünfstelliger Höhe entstanden.“

Die Polizei Peine rät in diesem Zusammenhang zu erhöhter Vorsicht bei Online-Geldgeschäften, insbesondere bei kaum realistischen Gewinnversprechen. Beachten Sie folgende Tipps:

- Nehmen Sie sich Zeit. Lassen Sie sich nicht unter Druck setzen und zum Vertragsabschluss drängen.
- Nutzen Sie den Service von Verbraucherzentralen und spezialisierten Anwälten (etwa Fachanwälte für Kapitalmarktrecht) und lassen Sie die Ihnen vorliegenden Angebote prüfen.
- Lassen Sie sich nicht von hohen Gewinnversprechen blenden. Der Aussicht auf einen hohen Gewinn (Rendite) steht immer ein hohes Risiko, bis hin zum Totalverlust, gegenüber.
- Haben Sie Zweifel? Dann investieren Sie nicht! Können die Zweifel auch bei einer Beratung nicht beseitigt werden, investieren Sie unter keinen Umständen!

Küchentesterinnen und -tester gesucht!

Nur bis
10.08.2024!

Die **ersten 75** Küchenkäuferinnen und -käufer erhalten Ihre **frei geplante Küche zum halben Preis** und profitieren von **attraktiven Finanzierungsbedingungen!**

In der Zeit bis **10.08.2024** suchen wir, im Auftrag unserer Küchen herstellenden Unternehmen, an **all unseren Standorten**, für eine regionale Marktanalyse jeweils **75 Küchentesterinnen und -tester.**

Als Küchentesterin und -tester müssen Sie lediglich bis zwei Wochen nach der Lieferung Ihrer Küche einen knapp gehaltenen Fragebogen ausfüllen.

Bitte beachten Sie: Bei diesen sensationellen Preisvorteilen müssen wir die Aktion bis **10.08.2024** auf 75 Küchentesterinnen und -tester pro Standort beschränken, da

derartige Nachlässe im täglichen Verkauf nicht möglich sind. **Darüber hinaus können Sie bei XXXLutz jede Küche ab einem Auftragswert von 1.500 Euro bei einer Laufzeit von 36 Monaten und 0% Zinsen finanzieren.**

Für alle Kundinnen und Kunden, die diesmal nicht zu den ausgewählten Küchen-Testenden gehören, halten wir aktuell weitere verlockende Angebote

in allen unseren Abteilungen bereit. Wer Lust auf neue Wohnideen hat, profitiert jetzt bei uns von tollen Aktionen, ausgezeichnetem Service und besten Möbeln zu einmaligen Preisen.

Schauen Sie mit Ihrer Familie in Ihrem Möbelhaus vorbei.

frei geplante
Küchen zum



1/2 PREIS

Ausgenommen: siehe KT) sowie in dieser Werbung angebotene Ware

Jetzt Termin sichern!

0800/800 9119



oder unter
xxxlutz.de/termin

XXXLutz Gadenstedt | An der Bundesstraße 2 | 31246 Gadenstedt | Tel. (030) 25549408-0 | Öffnungszeiten: Mo. - Sa. 10.00 - 19.00 Uhr | gadenstedt@xxxlutz.de

GRÖSSTER SORTIMENTSWECHSEL

Neu in Gadenstedt

30% ZUSÄTZLICH

AUF GEKENNZEICHNETE ABVERKAUFSARTIKEL

ILDE32-4-c Für Druckfehler keine Haftung. Im Online Shop wird immer der beste Endpreis angezeigt (mit „Aktion“ gekennzeichnet) - unabhängig jeglicher Rabattaktionen. Marktplatz-Verkäufer/ Drittanbieter sind von allen Aktionen ausgenommen. Die XXXLutz Möbelhäuser, Filialen der BDSK Handels GmbH & Co. KG, Mergentheimer Straße 59, 97084 Würzburg. KT) Gültig bei Neuaufträgen. Ausgenommen: Artikel in dieser Werbung, in der Ausstellung als „Bestpreis“, „Bester Preis“ und „Dauertiefpreis“ gekennzeichnete Artikel, bereits reduzierte Ware, Saisonartikel und Gutscheinkauf. Keine weiteren Konditionen möglich. Keine Barauszahlung. Gültig bis 10.08.2024. 1) Gültig bis 10.08.2024.

BIG DURST Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p>Barre Natur Alster 6 x 0,33L</p> <p>4.49 zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 2,27</p>	<p>Dithmarscher Pilsener 20 x 0,33L</p> <p>12.99 zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 1,97</p>
<p>Wolters versch. Sorten 30 x 0,33L 20 x 0,5L</p> <p>12.99 zzgl. € 3,90/3,10 Pfand 1L=€ 1,31/1,30</p>	<p>Extaler Mineralwasser versch. Sorten 12 x 1L PET</p> <p>5.99 zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 0,50</p>
<p>Auburg Orangen- oder Zitronen- limonade 12 x 1L PET</p> <p>7.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,67</p>	<p>Niehoff's Vaihinger Orangensaft 6 x 1L</p> <p>15.99 zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 2,67</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

5481701_002424